SỞ Y TẾ TỈNH GIA LAI       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRUNG TÂM Y TẾ PHÙ CÁT               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         /TTYT-KSBT                Phù Cát, ngày      tháng       năm 2025

   V/v Triển khai chiến dịch tiêm

 vắc xin Uốn ván - Bạch hầu (Td)

     trong Chương trình TCMR

    Kính gửi: Trạm Y tế các xã trực thuộc.

 Căn cứ Kế hoạch số 28/TTKSBT-PCBTN ngày 12/9/2025 của Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật tỉnh Gia Lai về việc triển khai các Hoạt động Tiêm chủng mở

rộng bằng nguồn ngân sách nhà nước 6 tháng cuối năm 2025; Kế hoạch số

42/KH-TTYT ngày 25/9/2025 của Trung tâm Y tế Phù Cát về việc triển khai các

Hoạt động Tiêm chủng mở rộng bằng nguồn ngân sách nhà nước 6 tháng cuối

năm 2025;

Căn cứ Công văn số 285/TTKSBT-PCBTN ngày 16/9/2025 của Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Gia Lai về việc cấp phát vắc xin, vật tư trong

TCMR tháng 9/2025 (lần 1).

Trung tâm Y tế Phù Cát đề nghị các Trạm Y tế xã triển khai tiêm vắc xin

Uốn ván - Bạch hầu (Td) trong Chương trình Tiêm chủng mở rộng (TCMR), cụ

thể như sau:

1. Thực hiện tiếp nhận, vận chuyển, bảo quản, sử dụng đúng quy định vắc

xin Uốn ván - Bạch hầu (Td) và vật tư tiêm chủng theo số lượng tại (phụ lục

đính kèm).

2. Lập Kế hoạch triển khai tiêm vắc xin Uốn ván-Bạch hầu (Td) trong

Tiêm chủng mở rộng phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương và báo cáo

UBND xã.

- Mục tiêu: Đạt tỷ lệ ≥ 90%; Đảm bảo an toàn trong tiêm chủng.

- Thời gian: Trong tháng 10/2025 (kết thúc trước 18/10/2025).

- Đối tượng: Tr  7 tu i (bao gồm h c sinh lớp 2 năm h c 2025-2026 và

tr  7 tu i không đi h c tại cộng đồng).

- Hình thức triển khai:

+ Tại trường h c: Tiêm cho tr  đi h c.

+ Tại Trạm Y tế: Tiêm cho đối tượng là tr  không đi h c và thực hiện

tiêm vét.

Tuỳ theo thực trạng địa phương, Trạm Y tế có thể bố trí địa điểm tiêm phù

hợp nhưng phải đảm bảo không bỏ sót đối tượng tiêm chủng.

- Liều lượng, đường tiêm vắc xin Td: Liều lượng 0,5ml, tiêm bắp. Lắc

kỹ l  vắc xin trước khi sử dụng.

2

- Theo dõi, giám sát phản ứng sau tiêm chủng. Báo cáo nhanh trong vòng

24 giờ với các trường hợp phản ứng nặng, cụm phản ứng sau tiêm chủng.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu các Trưởng trạm Y tế khẩn trương

triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo

cáo Trung tâm Y tế (thông qua khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV/AIDS, Y tế

công cộng, Dinh dưỡng, An toàn thực phẩm) để được hướng dẫn, giải quyết kịp

thời./.

 Nơi nhận:
  - Như trên;

  - TTKSBT tỉnh;

  -  UBND xã: Phù Cát, Xuân An,

  Ngô Mây, Cát Tiến, Đề Gi,

  Hoà Hội, Hội Sơn;

- Lãnh đạo TTYT;

- Khoa, phòng trực thuộc;

- Trang TTĐT của TTYT;

- Lưu: VT, KSBT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Phúc

3

Phụ lục

PHÂN BỔ VẮC XIN UỐN VÁN – BẠCH HẦU (Td)

CHO CÁC TRẠM Y TẾ XÃ ĐỐI TƯỢNG TRẺ 7 TUỔI NĂM 2025

(Kèm theo Công văn số         /TTYT-KSBT ngày      tháng      năm 2025 của TTYT Phù Cát)

TT Địa phương

Thời gian

triển khai dự

kiến

Số lượng

trẻ 7 tuổi

Vắc xin Td

(liều)

Bơm tiêm

0,5ml/1ml (cái)

Hộp an toàn

5 lít (hộp)
Ghi chú

1 Cát Tiến 09/10/2025 188 240 260 1

2 Cát Tiến - Cơ sở 2 08/10/2025 80 140 150 1

3 Cát Tiến - Cơ sở 3 08/10/2025 167 170 180 1

4 Đề Gi 10/10/2025 120 120 130 1

5 Đề Gi - Cơ sở 2 13-14/2025 181 230 250 1

6 Đề Gi - Cơ sở 3 9-10/10/2025 248 300 330 2

7 Hoà Hội 08/10/2025 185 210 230 1

8 Hoà Hội - Cơ sở 2 9-10/10/2025 93 110 120 1

9 Hội Sơn  08/10/2025 125 140 150 1

4

10 Hội Sơn - Cơ sở 2 14/10/2025 70 90 100 1

11 Ngô Mây 06/10/2025 75 90 100 1

12 Ngô Mây - Cơ sở 2 08/10/2025 85 120 130 1

13 Ngô Mây - Cơ sở 3 09/10/2025 78 100 110 1

14 Phù Cát 09/10/2025 225 240 260 1

15 Phù Cát - Cơ sở 2 14-15/9/2025 288 280 300 2

16 Phù Cát - Cơ sở 3 09/10/2025 265 270 290 1

17 Xuân An 08/10/2025 99 120 140 1

18 Xuân An - Cơ sở 2 09-10/10/2025 195 230 250 1

Tổng cộng 2767 3200 3480 20

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T15:12:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Võ Văn Phúc<phucvv@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T15:43:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM Y TẾ PHÙ CÁT<phucat@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T15:43:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM Y TẾ PHÙ CÁT<phucat@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T15:43:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM Y TẾ PHÙ CÁT<phucat@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T15:43:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM Y TẾ PHÙ CÁT<phucat@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T15:44:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM Y TẾ PHÙ CÁT<phucat@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T15:44:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM Y TẾ PHÙ CÁT<phucat@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T15:44:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM Y TẾ PHÙ CÁT<phucat@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!